
ЧЕРВОНОГРАДСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
Львівської області 

Гімназія № 10 
 

Н А К А З 
 

01.09.2022​ ​                               м. Червоноград​ ​ ​                № 119 

Про створення комісії з розгляду 
випадків булінгу та  затвердження 
заходів з протидії                        
булінгу  
у 2022-2023 н.р. 
 
      На виконання наказу Міністерства освіти і науки України 28.12.2019 № 1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», наказу відділу освіти №53 від 27.02.2020 «Про 
управлінську діяльність дирекції закладів освіти щодо захисту здобувачів освіти під 
час освітнього процесу від будь- яких форм фізичного та психічного насильства, 
приниження честі та гідності, дискримінації за будь-якою ознакою. Виконання ст.54 
Закону України «Про освіту», з метою відновлення та нормалізації стосунків, 
створення сприятливих умов для подальшого навчання у класі, де стався випадок 
булінгу (цькування); з'ясування причин, які призвели до випадку булінгу (цькування), 
та вжиття заходів для усунення таких причин 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити план заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) у 2022-2023 н.р. (додаток). 

2.​ Створити у школі постійну комісію з розгляду випадків булінгу та 
забезпечити її роботу на постійній основі, у такому складі: 

голова комісії - директор школи; 
заступник голови - заступник директора з НВР;  
секретар комісії - практичний психолог; 
члени комісії: педагог-організатор, заступник директора з НВР; голова 

методичного об’єднання класних керівників, представник Червоноградського центру 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді (за згодою), представник відділу у справах 
дітей Червоноградської міської ради ( за згодою). 

3.​ Класним керівникам 1-9 класів постійно проводити роз’яснювальну 
роботу з учнями та батьками щодо запобігання і протидії булінгу. 

4.​ Практичному психологу Чорній С. А проводити моніторинг ефективності 
виконання  Плану  заходів  з  протидії  булінгу. 

5.​ Контроль за виконанням  наказу  доручити заступнику директора     з 
навчально-виховної роботи Селецькій О.Р. 
  

Директор​ Ірина ОСТАПИК 



 


	Гімназія № 10 

